
     Prot.509/2023  

            

Oggetto: Determina del 14.7.2023 n. 39 - CORREZIONE ERRORE MATERIALE 

VISTA la determinazione n. 39 del 14 luglio 2023 con la quale è stata aggiudicato l’affidamento diretto ai 
sensi dell’art.1, co. 2, lett. a) del D.L. n.76/2020 convertito in Legge n. 120/2020 così come modificato 
dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021 convertito nella Legge n. 108/2021 tramite TD sul MEPA della fornitura di 
“n.1 SISTEMA DIGITAL PCR per lo svolgimento del progetto “Gersom” da destinare all’ l’IRCCS “Istituto 
Nazionale Tumori Regina Elena” con sede in Via Elio Chiannesi,53 - 00144 Roma alla Ditta QIAGEN s.r.l. con 
sede in Via Filippo Sassetti,16 – 20124 Milano – CF: 13110270157, 

RILEVATO che per mero errore materiale relativamente al prezzo di aggiudicazione è stato erroneamente 
riportato l’importo di  € 38.858,70 (Euro trentottomilaottocentocinquantotto/70) oltre IVA pari ad € 
8.548,91 (euro ottomilacinuecentoquatantotto/91) e così complessivamente € 47.407,61 
(quarantasettemilaquattrocentosette/61)” anziché “€ 39.858,70 (Euro 
trentanovemilaottocentocinquantotto/70) oltre IVA pari ad € 8.768,91 (euro 
ottomilasettecentosessantotto/91) e così complessivamente € 48.627,61 
(quarantottomilaseicentoventisette/61)” come risultante dall’offerta economica formulata 
dall’appaltatore. 

RITENUTO necessario procedere alla correzione dell’errore materiale 

DETERMINA 

1. A parziale rettifica della Determinazione del 14.7.2023 n. 39, si dispone la correzione dell’errore 
materiale nel senso che laddove è scritto € 38.858,70 (Euro trentottomilaottocentocinquantotto/70) 
oltre IVA pari ad € 8.548,91 (euro ottomilacinuecentoquatantotto/91) e così complessivamente € 
47.407,61 (quarantasettemilaquattrocentosette/61)” debba leggersi ed intendersi “€ 39.858,70 (Euro 
trentanovemilaottocentocinquantotto/70) oltre IVA pari ad € 8.768,91 (euro 
ottomilasettecentosessantotto/91) e così complessivamente € 48.627,61 
(quarantottomilaseicentoventisette/61)” come risultante dall’offerta economica formulata 
dall’appaltatore. 

2. Conferma nel resto il contenuto della determina 39 del 14.7.2023; 

3.  di disporre che il presente provvedimento sia allegato alla determina 39 per formarne parte integrale 
e sostanziale; 

4.  di disporre, la pubblicazione della determina e relativi allegati sul sito di Alleanza Contro il Cancro, voce 
“Bandi di gara e contratti”, al fine di garantire il rispetto dei principi di trasparenza in applicazione delle 
disposizioni recate dal D. Lgs 14 marzo 2013 n. 33 e s.m.i.; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

   (Dott. Paolo De Paoli) 

         

                             


